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DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE

Drejtoria pér Shérbime Publike, né bazé té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit dhe rregulloreve né
fuqi, Planit t€ Punés pér vitin 2021, pérkundér sfidave dhe véshtirésive ka pérfunduar me sukses njé
séré projektesh dhe ka realizuar njé mori aktivitetesh pérgjaté késaj periudhe raportuese. Né vazhdim
DSHP ka raportuar mbi thekset kryesore té aktiviteteve qé kané ndodhur gjaté késaj periudhe
raportuese.

Aktivitetet né periudhén: janar, shkurt, mars

Gjaté késaj periudhe komuna e Rahovecit, respektivisht DSHP ka qené e angazhuar gjaté téré
kohés me intervenime emergjente né disa prej vendbanimeve té€ komunés soné€, ku ka pasur
aktivitete né debllokimin e kanalizimeve, rregullimin e disa rrugéve, dy segemente ne Gur té
Kugq, njé segment né Polluzhé, njé segment né Potoqgan si dhe pastrimin e pérroskave né
Celiné, Brestoc, Malési ¢ Vogg, Cifllak dhe né shumé pozicione té tjera;

Gjaté késaj periudhe ka pérfunduar projekti i zgjerimit té rrjetit t€ ujérave fekale dhe
atmosferike, né Celing, Dejné, Malési e Voggl, dhe Rahovec;

Kompania pér mbledhjen e mbeturinave KRM Ekoregjioni njésia né Rahovec né muajin
mars ka béré shtrirjen edhe né 3 vendbanime, Fortesé, Xérxé dhe Zatriq, kérkesé kjo e
donatoréve qé ka komuna e Rahovecit;

Gjaté késaj periudhe ka pasur aktivitete né mjedis, éshté béré edhe krasitja dhe mirémbajtja e
drunjtéve dekorativ sipas kontratave ekzistuese me operator ekonomik;

Kané pérfunduar punimet né qytet né rrugén Ali Hasku, jané tejkaluar problemet pronésore,
né vendosjen e rrjetit néntokésor t€ ujérave fekale, atmosferike dhe rrjetit t€ ri t€ ujésjellésit;
Kané vazhduar punimet né rrugén 4 korsi, Lot 3, nga rrethrrotullimi i hyrjes s€ qytetit;

Aktivitetet né periudhén: prill, maj., gershor

Kané pérfunduar projektet e ndri¢imit publik né 25 vendbanime t€ komunés soné, si dhe né
lagjet urbane me gjatési 75 km ndrigim publik;

Gjaté vitit 2021 kané pérfunduar me kubézim dhe asfaltim gjithsej 60 km rrugé;

Me zgjerimin e rrjetit t€ kanalizimit té ujérave fekale dhe atmosferike kané pérfunduar 22 km
kanalizim, poashtu jané furnizuar 8 km gypa nga PVC, né bazé t€ kérkesave té qytetaréve;
Trotuaré gjaté vitit 2021, jané kontraktuar 13.7 km né 14 vendbanime dhe né Qytetin e
Rahovecit, jané pérfunduar 15 km trotuar, projekti do té vazhdojé edhe vitin e ardhshém;
Gjaté vitit 2021 nga Granti i Performancés Komunale jané kontraktuar nga komuna e
Rahovecit 24 km rrugg lokale;

Ka pérfunduar projekti pér ndértimin e rrugés Rahovec — Hamoc — Fortesé;

Ka pérfunduar projekti pér ndértimin e rrugés Xérxé — Sapniq — Ratkoc;

Ka pérfunduar projekti pér instalimin e térésishém té kamerave t€ sigurisé n€ Qytet dhe né
Xeérxé, projekt i mbéshtetur nga donatorét;

Ka pérfunduar asfaltimi i segmentit t€ mbetur Xérxé-Sapniq- Ratkoc, ka mbetur vetém
sinjalizimi

Aktivitetet né periudhén: korrik, gsusht, shtator

Gjateé téré vitit 2021 jané larguar gjithsej 55 deponi ilegale t€ mbeturinave;
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Jemi marrur me aktivitete mjedisore, né Rahovec, jané punuar dekorimet né 3 hyrjet dhe
daljet e qytetit né rreth-rrotullime, né disa hapésira tjera jané mbjellur gjelbérim si dhe
pastrime ne shumeé pozicione;

Eshté l&éshuar né pérdorim uji i pijshém pér fshatin Patasel;

Ka pérfunduar projekti pér ndértimin e kanalit atmosferik né Qytet;

Ka filluar ndértimi i dy segmenteve rrugore né fshatin Drenoc, punimet jan€ duke vazhduar;

Jemi pérfitues t€ grantit nga ana e GIZ-it pér kontejnerg t€ rinj€, pér komunén toné, vlera e
grandit €shté mbi 106,000.00 euro;

Jané ndértuar né dy kryqézime semaforét e rinjé;

Kemi zhvilluar procedurén pér komisionin e ankandeve pas ligjshmérisé nga ana e MAPL-se
dhe MEA, pér deponiné legale té€ mbeturinave;

Kané perfunduar punimet né Celing, né rregullimin e rrugés pas vendosjes s¢ kanalit
atmosferik;

Kané pérfunduar punimet né mure mbrojtése n€ dy lagje né Rahovec;

Aktivitetet né periudhén: tetor, néntor, dhjetor

Gjaté késaj periudhe kané filluar punimet né ndértimin e rrugéve lokale faza e dyté, né
fshatin Drenoc, Rahovec, Guri i Kuq dhe Retijé e Ulét;

Me projektin e ri té€ rrugéve lokale kemi filluar punimet né lagjen e komuniteteve;

NE drejtoriné e shérbimeve publike jané adresuar 460 kérkesa né infrastrukturé publike ku:
360 jané té miratuara, 85 jané té refuzuara, 2 jané pezulluar, 1 éshté anuluar, 11 jané né
proces té zgjidhjes dhe njé e pranuar.

Sfidat e Drejtorisé sé Shérbimeve Publike pér vitin 2022 jané:

Sfidat e drejtorisé do té jené mundésité buxhetore qé kemi si drejtori, kemi shumé kérkesa té
ndértimit té rrugéve lokale té rrugéve dytésore dhe t€ pa kategorizuara, ka me gindra kérkesa
qé po adresohen ne drejtori;

Mirémbajtja e pérrenjve dhe kanaleve g€ gjenden né vendbanime dhe né lagjet urbane;
Kérkesa té vazhdueshme pér ndrigim publik; pér ndértim té trotuareve; mbeturinat e
amvisérisé qé fatkeqésisht hidhen kudo, vend e pa vend ku krijohen deponité ilegale;
Furnizimi me ujé té pijshém pér ato vende qé€ ende nuk kané t€ shtriré€ rrjetin e KRU
Gjakovés si dhe kérkesat e shuméta pér zavendsimin e gypave té rinjé té azbestit.

Drejtori i DSHP-sé
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